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Information om den nye AnsøgningsType ”Ansøgning vedrørende etablering af 

mobil-sender/mast”. Publicering i Byg og Miljø tirsdag den 18. november 2025 
 

I dette notat kan du læse mere om baggrund og indhold i AnsøgningsTypen: Ansøgning 

vedrørende etablering af mobil-sender/mast. En ny AnsøgningsType, som er kommet til, så 

kommunerne får mulighed for en fælles digital indgang, som foreskrevet i GIA-forordningen. 

Det bemærkes at der er prioriteret sikring af lovmedholdelighed fremfor alle de ønskede 

funktionaliteter. De vil komme løbende, når udviklingen kan prioriteres. Af allerede kendte 

forbedringsønsker kan fx nævnes opstart af dialog med flere placeringsmuligheder. Et andet 

opmærksomhedspunkt er, at den almindelige konfliktrapport ikke er sat til at slå igennem med de 

ekstra dokumentationskrav, som brugere er vant til. Her kan man ”kun” se konflikter under 

”forhold på projektstedet”. 

 

Baggrund  

AnsøgningsTypen ”Ansøgning vedrørende etablering af mobil-sender/mast” er - med de 

bestående muligheder - designet til bedst muligt at følge det af Digitaliseringsstyrelsen (DIGST) 

skitserede flow. AnsøgningsTypen er endvidere tænkt ind i ’konceptet’ med bedre kvalitet i 

ansøgningerne, således at de fx er omfattet af IndsendelsesPDF’erne. 
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Planlagt udvikling af (hele BoM og) … mobil-sender/mast 

 

Som det fremgår i ovenstående figur, forventes AnsøgningsTypen at være fuld dækkende, når 

den danske lovgivning træder i kraft den 12. maj 2026. Den skitserede tidsplan ventes at 

håndteres sideløbende med den almindelige udvikling af BoM. 

 

Indhold – i Version I 

Projektoverblikket er det samme som 

ved alle øvrige AnsøgningsTyper, og 

gennemgås ikke intensivt. Fokus er på 

næste skridt: ”Udfyld ansøgning”. 

 

 

 

Men der arbejdes, som skrevet, på at man 

– i en dialogfase - kan ansøge uden 

adresse/BFE-nummer. 
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Søgeord 

AnsøgningsTypen er gået i luften med mulighed for at søge på følgende ord:  
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Når der er valgt AnsøgningsType, så kommer man til: 

 

Forhold på projektstedet 

Dette dokumentationskrav er også 

kendt som BoM’s konfliktrapport – og 

måske et element i BoM, som vi bør 

gøre mere reklame for. Her har BoM 

”set” at mindst noget af ejendommen 

ligger i Landzone. 

Bemærk i øvrigt, at der i venstre-

menuen er kommet de planlagte 

dokumentationskrav i 2 faser. 

Fase-tankegangen er ikke helt på 

plads, men på sigt kommer det til at 

afspejle processen fra DIGST.  

Som vanligt, så er en * ensbetydende 

med at kravet er obligatorisk at udfylde 

– inden indsendelse er mulig. 
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Så følger en række nye udgaver af dokumentationskrav i en ny fase, som vi kalder ”Dialogfasen”. 

Alt er ikke udviklet, men med fasen skulle det gerne afspejle ansøgers proces frem til indsendelse 

af ansøgning. 

 

Det er ikke et krav, at man indsender efter dialog-fasen er udfyldt. Man kan vælge at udfylde 

såvel fasen ”Dialog”, som fasen ”Udfyld ansøgning” inden der klikkes indsend. 
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Fasen ”Udfyld ansøgning” ses nedenstående. I og med at det antages, at udfyldelse og 

indsendelses sker via rådgivere, relaterer dokumentationskrav og tekst i de blå bokse sig tæt til 

lovgivningen, og gennemgås ikke i denne vejledning.  

 

 


